
 

 

 

 

  

Lajkování na 

sociálních sítích 
Inspirativní úkol 



 

 

Jak to funguje na Instagramu? To jsme v předmětu Média a technologie 

objevili velice brzy, když jsme si vzájemně lajkovali anonymně nakreslené 

obrázky. Vyvolalo to v nás mnoho emocí - doufání, snahy zaujmout, 

zklamání a nakonec i překvapení z toho, jak to v reálném světě vlastně 

funguje úplně jinak. A jak snadné je podlehnout mechanismu zvyšování si 

svého sebevědomí na soc. Sítích - o tom s velkým zaujetím pověděla i 

samotná vyučující. Více v popiscích fotografií 

1.  
Obrázky jsme nakreslili tak, aby nebylo poznat, kdo co vytvořil. Nejvíce srdíček získal 

obrázek, který dostal už dvě srdíčka předtím.  

Jakmile dostalo druhé, další se sesypaly okamžitě. Když jsme si pak porovnali jiný 

obrázek, který nedostal srdíčko žádné, všichni jsme dospěli k závěru, že je technicky 

propracovanější a opravdu dobrý. Proč tedy žádné nedostal? Důvodů jsme našli několik. 

Každého k ocenění obrázku vedlo něco jiného. To všechno bylo ve hře. 



 

 

 

2.  
Pak jsme osrdíčkovali fotografie žen, které se snažily na Instagramu vypadat co nejlépe.  

(Bylo to dost těžké, protože se nám vůbec nelíbily 

 

 



 

 

 



 

 

3. Poté jsme to samé udělali s fotografiemi reálných žen. 

 

4.  
Zaujalo nás výsledné skóre - více se nám líbily ty, které byly přirozené. Proč se teda ty umělé 

tolik snažily?!  

Proč se tak strašně moc chtějí líbit ostatním? 



 

 

 



 

 

 


